
IN FOLI STY
Číslo 5 /2012 
3. 5. 2012
Vydala:
Krajská zdravotní, a. s. 
Sociální péče 3316/12A 
40113 Ústí nad Labem 
IČ: 25488627
Evidenční číslo MK ČR E 17355 
ISSN 1802-4297

Časopis vychází jednou měsíčně 
v nákladu 5000 ks.
Neprodejné.

Adresa redakce:
Sociální péče 3316/12 A 
40113 Ústí nad Labem

Kontakty:
tel.: 477111111
fax: 472 774 286
e-mail: infolistykz@kzcr.eu

Redakční rada:
Předseda:
Ing. Eduard Reichelt

Vedoucí redaktor:
Mgr. Josef Rajchert

Členové:
Jiří Vondra
Mgr. Ludmila Šubrtová 
Mgr. Anna-Marie Malá 
Ing. Antonín Vejtasa 
Marcela Žárová 
Bc. Barbora Mudrová 
Mgr. Markéta Svobodová 
Bc. Kateřina Vágnerová

Odborný supervízor:
MUDr. Jan Lami

Koordinátorka:
Jiřina Suchá

Sazba a grafická úprava:
Jasnět, spol. s r.o.

Design a tisk:
Jasnět, spol. s r.o. (www.jasnet.cz) 
Moskevská 1365/3 
400 01 Ústí nad Labem

Fotografie:
Není-li uvedeno jinak, jsou fotografie 
použity z archivů jednotlivých nemocnic 
KZ,a. s.
Za obsahovou správnost příspěvků plně 
odpovídají uvedení autoři. Děkujeme 
všem, kteří se podíleli na přípravě 
tohoto vydání.

Krajská zdravotní, a.s.

Vážení čtenáři Infolistů,
v tomto vydání našeho firemního periodika nemohu ji
nak, než se podělit o několik informací к tématu veřej
né zakázky, kterou chce Krajská zdravotní řešit situaci 
v oblasti IT. Přes profesionálně a podrobně připravené 
výběrové řízení na IT služby v Krajské zdravotní, za účasti 
uznávaných odborníků, které sleduje hlavně nutnou mo
dernizaci s co nejnižšími náklady, se bohužel v posled
ní době objevila především ve sdělovacích prostředcích 
řada spekulací, mj. také o obavách zaměstnanců, zda 
bude na mzdy a zdravotní péči.

Tvrzení, že by výběrové řízení na komplexní správu a obnovu IT, které Krajská 
zdravotní vypsala počátkem letošního března, mohlo ohrozit platy lékařů či léčbu 
pacientů, je hlubokým nesmyslem.
Komplexní správa IT a investice bude představovat pro případného vítěze velké ná
klady a velkou práci. Zaplacenou, ano. Ale výběrové řízení vypisuje Krajská zdravot
ní proto, aby za správu IT ušetřila, nikoli zaplatila víc. Podrobná analýza IT oblasti 
jasně vymezila nezbytné prostředky, které se musí do podfinancované oblasti IT 
vložit.
Outsourcing IT Krajské zdravotní, a. s. není nahodilý nápad managementu z po
sledních týdnů. Odborníci firmy nutnou modernizaci Centra informačních technolo
gií připravují už od konce roku 2010. Otázku ekonomické výhodnosti staví výběro
vé řízení na první místo.
Naším úkolem je léčit, a na to bychom se měli soustředit. To také nejlépe umíme, 
nikoli uklízet, péct pečivo a podobně. Snahou je, abychom spravovali takové pod
půrné služby, které prokazatelně umíme dělat nejen levněji, ale i na odpovídající 
úrovni, jako specializované firmy. Naším cílem musí být špičková medicína, podpo
rovaná mj. špičkovými informačními technologiemi.

Ing. Eduard Reichelt 
ředitel Krajské zdravotní, a. s.

__Obsah_
Výroční vědecká konference - fotoreportáž 3
Krajská zdravotní, a. s. podporuje biomedicínský výzkum 4
KZ, a. s. uspořádala odbornou konferenci Ústecký radiologický den 5
Tři nemocnice KZ, a. s. opět obdržely darem 32 monitorů dechu

pro dětská oddělení 5
Linka duševní tísně - pohotovost pro bolavou duši 6
Kdo je kaplan? 6
„Krása“ již po sedmé pomáhala dětem! 7
Význam magnetické rezonance pro nemocné s roztroušenou sklerózou 8
Podkrušnohorské elektrofyziologické dny 9
Simulace života pomůže porozumět financím 10
Oční oddělení 11
Panenka Kiwanis 12

Odborné a vzdělávací akce KZ, a. s. 16
Nové akreditace pro nelékaře dle nařízení vlády č. 31/2010 Sb. v KZ, a. s. 16

mailto:infolistykz@kzcr.eu
http://www.jasnet.cz

